
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
16 DE JUNHO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.55812

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/06/2023

Pregão Eletrônico - SMS nº 163/2023

Processo nº 19.359/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESA LOTE VALORES (R$)

FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE 
LTDA.

01 201.369,93

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 02 104.817,60

LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A 03 600.369,12

MS HOSPITALAR LTDA
07 26.177,78

08 22.696,56

TOTAL 955.430,99

Lote 05/06/10/11 - DESERTOS.

Lote 04/09 - FRACASSADO.

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/06/2023

Salvador, 14 de junho de 2023.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da COPEL/SMS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão da Exma. Sra. Secretária 

Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS nº 175/2023

Processo nº 19.072/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

MS HOSPITALAR EIRELI 01 10.581,45

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

02 2.453.880,00

PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA

03 117.780,00

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 04 17.799,00

BR SUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 06 295.885,20

TOTAL 2.895.925,65

Lotes 05/07/08 - FRACASSADOS.

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15/06/2023

Salvador, 15 de junho de 2023.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 03/2023

PROCESSO ELETRÔNICO: 83060/2023-FMLF.

EMPRESA: Bahia Graf Ltda.

CNPJ: 03.828.581/0001-42

OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (Papel Sulfite 75g, branco para plotter, rolo medindo 

914mm x 50m).

VALOR GLOBAL: R$ 5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.122.0014.250124 - Manutenção dos Serviços Técnicos e 

Administrativos.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.03 - Fonte: 1.500.1.0.0.000

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 75, inciso II.

DATA DO ATO: 15/06/2023.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 15 de junho de 2023.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 04/2023

PROCESSO ELETRÔNICO: 85720/2023-FMLF.

EMPRESA: Quiron - Indústria e Comércio de Informática Ltda.

CNPJ: 04.277.850/0002-73

OBJETO: Aquisição de Material Permanente de Informática (Servidor e Storage).

VALOR GLOBAL: R$ 49.978,00 (quarenta e nove mil, novecentos e setenta e oito reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade; 15.126.0014.250213 - Manutenção de Tecnologia da Informação e 

Comunicação - FMLF

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.01 - Fonte: 1.500.1.0.0.000

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 75, inciso II.

DATA DO ATO: 15/06/2023.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 15 de junho de 2023.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL torna público, para conhecimento dos 

interessados, que será realizada LICITAÇÃO Nº 006/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 - 

PROCESSO Nº 89.912/2023 - TRANSALVADOR, que tem por objeto a contratação, por demanda, de 

empresa especializada destinada a disponibilização de Painéis de Mensagem Variável para vias do 

Município de Salvador, dispostos a prestar serviços de sinalização auxiliar de trânsito, nas vias do 

Município de Salvador, compreendendo toda a disponibilização do arcabouço necessário ao devido 

funcionamento deste serviço, tais como técnicos operadores e de manutenção, infraestrutura, 

equipamentos, softwares, veículos, materiais e gestão de serviços, de acordo com o Termo de 

Referência - Anexo I do edital. O recebimento das propostas ocorrerá a partir das 08:00 horas do 

dia 30/06/2023 até às 09:30 horas do dia 03/07/2023, abertura das propostas no dia 03/07/2023 

às 09:30 horas e início da sessão de disputa no dia 03/07/2023 às 10:00 horas, horário de Brasília. 

O edital encontra-se à disposição dos interessados, no endereço: www.licitacoes-e.com.br.

. 

Salvador, 15 de junho de 2023

AMANDA NAVARRO SOUTO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
EMPREGO E RENDA - SEMDEC 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 006/2023

PROCESSO SEMDEC Nº: 59525/2023

EMPRESA: CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL LTDA

CNPJ: 22.416.068/0002-70

OBJETO: Aquisição de 02 (duas) impressoras térmicas, para emissão de senhas de atendimento, para 
a recepção do SAC do Empreendedor, na forma pré-estabelecida no Termo de Referência.

VALOR GLOBAL: R$ 1.796,00 (mil, setecentos e noventa e seis reais).

AMPARO LEGAL: ARTIGO 75, II, DA LEI N.º 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Projeto/Atividade: 11.333.0005.117100 - Incentivo ao Empreendedorismo e Fortalecimento de 
Pequenos Negócios. Elemento de Despesa: 40.90.52 - Equipamentos e Material Permanente. Fonte 
de Recurso: 1.500.1 - Tesouro.

DATA DO ATO: 15/06/2023

Salvador, 15 de junho de 2023

MILA PAES SCARTON

Secretária

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 007/2023

PROCESSO SEMDEC Nº: 66499/2023

EMPRESA: DANILO TRANCOSO LOPO DE AMORIM

CNPJ: 40.270.006/0001-01

OBJETO: Aquisição de 03 (três) Nobreak’s de 2200 VA, para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento 


